- 1 -

关于做好 2019 届违纪学生申请解除处分工作的通知

各二级学院：

根据《广西师范大学漓江学院学生管理规定》（漓院政学工〔2017〕

27 号）的相关规定，本着对违纪受处分学生以教育为主的原则，帮助

其改正错误，鼓励和引导其积极上进，学校将开展 2019 届违纪学生申

请解除处分工作。现就有关工作事项通知如下：

一、申请解除处分办理时间

申请解除处分办理的时间为：2019 年 5月 6日至 5月 10 日。

二、申请解除处分的条件

（一）警告的处分期达到 6 个月、严重警告的处分期达到 8 个月、

记过的处分期达到 10个月、留校察看的处分期达到 12个月。处分周期

以处分文件正式印发之日起计算。

（二）受处分学生改正错误的态度诚恳，对自己所犯错误性质、后

果有深刻的认识，并有改正错误的实际表现。

（三）在受处分期间，无其他违纪违法行为。

（四）在受处分期间，学习成绩有所提高，在校各方面表现良好。

三、申请解除处分的对象

处分期满且符合解除处分条件的我校 2019 届违纪学生。

四、申请解除处分的程序

（一）处分期满，符合解除处分条件的学生认真填写《广西师范大

学漓江学院违纪学生解除处分申请/审批表》（附件 1），并保证填写和

提交的相关材料内容真实有效。在申请理由中写明自己对所犯错误的认

识及受处分期间的表现，包括各类获奖情况。

（二）各二级学院要对申请解除处分学生的基本情况进行认真核实，

辅导员召集班、团干部或全体学生进行评议，并书面确认该生受处分期

间是否有悔改表现，是否有违纪违法行为。辅导员应对受处分学生在处

分期间的思想、生活、学习等方面的表现进行如实评价。

（三）经所在二级学院主管学生工作领导审查，确认受处分学生改

 - 2 -

错情况显著、取得明显进步且符合解除处分的条件，提出是否解除处分

的处理建议。

（四）各二级学院将建议解除处分学生的相关材料于 2019 年 5 月

15 日前按违纪类型分别报教学科研处和学生事务部，同时填写

《        学院受理解除处分学生名单汇总表》（附件 2）一并上报。

凡涉及教学方面的申请材料报教学科研处审核，涉及其他方面的申请材

料报学生事务部审核。

（五）由审核部门对各二级学院报送的材料进行汇总、审核，提出

解除处分的处理建议，再将审核合格的材料报请学校分管领导审批。

五、其它有关事项

本次受理工作结束后，解除处分工作将常态化开展，符合解除处分

条件的学生按相关规定申请解除，不再另行通知。

请各二级学院及时将本通知精神传达给相关学生。

附件：1.广西师范大学漓江学院违纪学生解除处分申请/审批表

2.        学院受理解除处分学生名单汇总表

广西师范大学漓江学院教学科研处

                               2019 年 5月 6日

 - 3 -

附件 1

广西师范大学漓江学院违纪学生解除处分申请/审批表

编号：

姓  名  性别  学号  政治面貌

二级学院  年级  专业  联系电话

处分种类  处分原因  处分期限

处分文号 漓院政    [     ]    号 处分下文时间

申请理由

对所犯错误的认识及受处分期间的表现，包括各类获奖情况。

（可另附页）

申请人：

年    月    日

班级评议及

辅导员意见

辅导员召集学生评议（包括该生受处分期间的表现及受处分期间是否有违纪违法行为）。

辅导员：

年    月    日

二级学院主管

学生工作领导

审查意见

负责人：

             （公章）

                                   年    月    日

- 4 -

学生事务部

审核意见

    部  长：

                  （公章）

                                       年    月    日

教学科研处

审核意见

    处  长：

                  （公章）

                                       年    月    日

学校

审批意见

        分管校领导：

                                                  年    月    日

说明：1．本表一式一份，务必用 A4 纸双面打印。

.2．处分种类有警告、严重警告、记过和留校察看。

.3．将本表和原处分文件复印件一起送到原处分决定的审定部门审核。

.4．获奖情况主要写受处分期间的获奖情况。

.5．附学生受处分期间获得的各类获奖证书复印件（二级学院审核盖章）。

.6．若已结业或毕业学生回校申请解除，须提供所在工作单位或户口所在地相关部门出具的思想

品德和业务工作考核鉴定。

7．本表审批程序完成后，由学生事务部、教学科研处各存一份。

 - 5 -

附件 2

            学院受理解除处分学生名单汇总表

二级学院（盖章）：                                                           填报人：                填报时间：      年    月    日

序号 姓名 学号 年级 专业 处分种类 处分原因 处分文号 处分下文时间 申请解除时间 备注